

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിമൂന്നാം സമ്മേളനം

2015 മാർച്ച് 12, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. സ്പീക്കറുടെ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് (രാവിലെ 9.30 മണിക്ക്)

3. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) റബ്ബറിന്റെ വിലയിടിവിനെത്തുടർന്ന് സംസ്ഥാനത്തെ റബ്ബർ കർഷകർ നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കുന്നതിന് കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) നിർമ്മാണത്തൊഴിലാളികൾ നടത്തുന്ന സമരം ഒത്തുതീർപ്പാക്കുവാൻ സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഇടപെടേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എളമരം കരീം തൊഴിലും നൈപുണ്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

4. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(1) ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ.എം. മാണി 2014 -ലെ ‘ ഇക്കണോമിക് റിവ്യൂ ’ മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.

(2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

5. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) വനവും പരിസ്ഥിതിയും ഗതാഗതവും സ്പോർട്സും സിനിമയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി X-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. തിരുവഞ്ചൂർ രാധാകൃഷ്ണൻ ‘വനത്തിനുള്ളിലും സമീപ പ്രദേശങ്ങളിലും അധിവസിക്കുന്നവർ അഭിമുഖീകരിക്കുന്ന വൈഷമ്യങ്ങൾ’ എന്ന വിഷയം സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വർക്കല കഹാർ സമിതിയുടെ മുപ്പതും മുപ്പത്തി ഒന്നും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. സി.പി. മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ പത്താമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

6. ധനകാര്യം :

2014-15 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളെ സംബന്ധിക്കുന്ന ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2015 മാർച്ച്, 11

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Thirteenth Session

Thursday, March 12, 2015

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Election of Speaker: (9.30 a.m.)

III. Calling Attention:

- (1) Shri. Mons Joseph to call the attention of the Chief Minister to the necessity for taking steps by the Central and State Governments to solve the crisis experienced by the rubber farmers in the State due to fall in price of rubber.
- (2) Shri. Elamaram Kareem to call the attention of the Minister for Labour and Skills to the necessity for the intervention of the State Government to end the strike by the construction workers.

IV. Papers to be Laid :

- (1) Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing to lay on the Table the 'Economic Review – 2014'.
- (2) As per separate List under rule 47(2)

V. Presentation of Reports :

- 1) Shri. Thiruvanchoor Radhakrishnan, Minister for Forests, Environment, Transport, Sports and Cinema and Chairman, Subject Committee-X to present the Report of the Subject Committee regarding 'Difficulties faced by the people living in and around forests'.
- 2) Shri. Varkala Kahar, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Thirtieth and Thirty first Reports of the Committee.

- 3) Shri. C. P. Mohammed, Chairman, Committee on Environment to present the Tenth Report of the Committee.

VI. Financial Business:

Discussion and voting on the Supplementary Demands for Grants in the Budget for the Financial year 2014-15.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 11, 2015

P.D. Sarangadharan,
Secretary.